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صفحه 8
 یک شنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۶ 

۲۵ رجب ۱۴۳8 - شماره ۲۱۶۰۵

هر مومنی باید سنت و سیره زندگی پیامبر)ص( را که همان روش و سبک 
زندگی ایشــان است، بشناسد. این سبک زندگی را می توان از راه های گوناگون 
به دست آورد که از جمله خود آموزه های قرآن است؛ زیرا پیامبر)ص( نماد همه 
خوبی ها و نیکی های فکری و رفتاری اســت کــه خداوند بیان کرده و آن را به 

عنوان برترین ها معرفی کرده است.
ســنّت پیامبر)ص( همان سبک زندگی اوست که بازتابی از فلسفه هستی 
شناسی و حکمت زندگی اوست؛ زیرا سنت در لغت به معنای راه و روش است. 
پس ســنّت محمّــد مصطفی )ص( در حقیقت همــان روش آن حضرت)ص( 
است  مشتمل بر سه بخش: قول ]گفتار[، فعل و تقریر؛ حال خواه به نحو اصالت 
باشد یا نیابت.) مصطلحات الفقه، ص 307 - 308.( در آیات قرآن برای بیان این 
مفهوم و اصطلاح از سنت، از مشتقّات »تبع«، »طوع«، »اقتدا«، »اتاکم الرّسول« 

و مانند آنها استفاده شده است.
لزوم و وجوب پیروی از سنت و سیره پیامبر)ص(

از نظر قرآن، لازم است هر مسلمانی از سنت و سیره پیامبر)ص( به عنوان 
سرمشــق رفتاری پیروی کند. خداوند می فرماید: لقََدْ کَانَ لکَُمْ فيِ رَسُــولِ الَلّ 
أسُْوَهًْ حَسَنَهًْ لمَِنْ کَانَ یرَْجُو الَلّ وَالیَْوْمَ الْخِرَ وَذَکَرَ الَلّ کَثِیرًا ؛ قطعا برای شما در 
اقتدا به رسول خدا سرمشقی نیکوست برای آن کس که به خدا و روز بازپسین 
امیــد دارد و خدا را فــراوان یاد می  کند؛)احزاب، آیه ۲۱( زیرا از نظر قرآن این 
پیروی از پیامبر)ص( آثار بســیاری در زندگی بشر دارد که از جمله آنها جلب 

و جذب محبت الهی به ســوی خود اســت، به گونه ای که انسان محبوب خدا 
می شود: قُلْ إنِْ کُنْتُمْ تحُِبُّونَ الَلّ فَاتبَِّعُونيِ یحُْبِبْکُمُ الَلّ وَیغَْفِرْ لکَُمْ ذُنوُبکَُمْ وَالَلّ 
سُولَ فَإنِْ توََلوَّْا فَإنَِّ الَلّ لَا یحُِبُّ الکَْافرِِینَ؛ بگو: اگر  غَفُورٌ رَحِیمٌ. قُلْ أطَِیعُوا الَلّ وَالرَّ
خدا را دوست دارید، از من پیروی کنید! تا خدا دوستتان بدارد و گناهان شما 
را بر شما ببخشاید؛ و خداوند آمرزنده مهربان است. بگو: خدا و پیامبر را اطاعت 
کنید! پس اگر رویگردان شــدند و ولایت را نپذیرفتند، قطعا خداوند کافران را 

دوست ندارد. )آل عمران، آیات 3۱ و 3۲(
برخی مفسّران در تفسیر این آیه گفته اند: نشانه محبّت مسلمانان به خدا، 
پیروی از سنّت پیامبرش است. )الکشاف، زمخشری، ج ۱، ص 353؛ الدرالمنثور، 

سیوطی، ج ۲، ص ۱79(
این لزوم اطاعت از ســنت پیامبر)ص( و سبک و روش زندگی اش، از آیات 
دیگری نیز به دست می آید. مثلا از آیه ۱0۱ همین سوره و نیز آیات ۱4 و 4۲ و 
59 و 6۱ و 80 و83 سوره نساء  این وجوب اطاعت و پیروی مطلق از پیامبر)ص( 
به دست می آید؛ زیرا از این آیات استفاده می شود که رسول خدا)ص( به صورت 
مطلق، حجّت خدا قلمداد شــده و این معنا مستلزم حجّیّت هرگونه فعل، قول 
و تقریر آن حضرت و لزوم پیروی از او است. پس وقتی از اطاعت رسول الل در 
کنار اطاعت خدا سخن به میان می آید، مراد اطاعت از سبک زندگی ایشان است.
)التّفسیر الکبیر، ج 4، جزء ۱0، ص ۱۱۲؛ روح المعانی، ج 4، جزء 5، ص 95( 
از نظر قرآن، اطاعت و پیروی از ســنّت پیامبر)ص( در راســتای اطاعت از 
خداوند اســت.)آل عمران، آیات 3۲ و ۱3۲ ؛ نســاء، آیات ۱4 و 4۲ و 59 و 6۱ 
و 80 و83( از همین رو خداوند بصراحت در آیه 7 ســوره حشر می فرماید: وَمَا 
سُولُ فَخُذُوهُ وَمَا نهََاکُمْ عَنْهُ فَانتَْهُوا؛ و آنچه را پیامبر به شما داد، آن را  آتاَکُمُ الرَّ

بگیرید؛ و از آنچه شما را باز داشت، بازایستید.
از نظر قرآن، اطاعت و پیروی از ســنّت پیامبراکرم)ص( و سبک زندگی آن 
حضرت، نشانه ایمان آدمی است)نساء، آیه 59؛ انفال، آیه ۱؛ نور، آیه 47( و هر 
کسی بخواهد در راه راست و صراط مستقیم حرکت کند، باید از ایشان اطاعت 
کند و سبک زندگی اش را سرمشق خویش قرار دهد تا در دنیا و آخرت خوشبخت 

باشد؛ زیرا خداوند در آیه 7 سوره حجرات ، پیروی از سنّت پیامبراکرم)ص( را، 
نشانه رشد و تعالی انسان دانسته است و کسی که این مسیر را می رود بی گمان 
به کمال رشد و تعالی دست می یابد. خداوند می فرماید: وَاعْلمَُوا أنََّ فیِکُمْ رَسُولَ 
مْ وَلکَِنَّ الَلّ حَبَّبَ إلِیَْکُمُ الْیِمَانَ وَزَینََّهُ فيِ  الَلّ لوَْ یطُِیعُکُمْ فيِ کَثِیرٍ مِنَ الْمْرِ لعََنِتُّ
اشِدُونَ ؛ و بدانید که  هَ إلِیَْکُمُ الکُْفْرَ وَالفُْسُوقَ وَالعِْصْیَانَ أوُلئَِکَ هُمُ الرَّ قُلُوبکُِمْ وَکَرَّ
پیامبر خدا در میان شماست؛ اگر در بسیاری از کارها از شما پیروی کند، قطعا 
دچار زحمت می  شوید؛ لیکن خدا ایمان را برای شما دوست  داشتنی گردانید 
و آن را در دلهای شــما بیاراســت و کفر و پلیدکاری و سرکشی را در نظرتان 
ناخوشایند ساخت؛ آنان که چنین اند ره یافتگانند. پس از نظر قرآن به جای آنکه 
پیامبر از شما پیروی کند شما باید در همه امور از  ایشان پیروی کنید که در 

این صورت به رشد دست می یابید و از ره یافتگان خواهید بود.
از نظر قرآن، سنت و سیره آن حضرت)ص( بر انسان ها حجت است و خداوند 
می تواند آن را علیه اعراض کنندگان از اطاعت ایشان به کار گیرد؛ چنان که انسان 

می تواند در دنیا و آخرت به آن احتجاج کرده و علت و چرائی عمل به کاری را 
ســنت و سیره پیامبر)ص( قرار دهد؛ زیرا سنت ایشان حجت است.)آل عمران، 
آیات 3۱ و 3۲ و ۱0۱؛ نساء، آیات ۱3 و ۱4 و 59 و 6۱ و 80 و 83 و آیات دیگر(.

ســنّت و سیره پیامبر اسلام)ص(، رسا و قابل فهم برای همگان است و آن 
چنان شــفاف و روشن است که کسی نمی تواند بگوید من درک درستی از آن 

نداشته و ندارم و نمی توانم به آن عمل کنم.)نور، آیه 54؛ تغابن، آیه ۱۲(
از نظر قرآن، مخالفت با ســنت پیامبر)ص( حرام و گناه است)مائده، آیه 
9۲؛ حجرات، آیه ۱( و باید توجه داشــت که برگشــت ضرر و زیان مخالفت 
با سنّت پیامبراکرم)ص(، به خود انسان است و آن حضرت )ص( هیچ ضرر 
و زیانــی از این جهت نمی کند.)نــور، آیه 54(مخالفت با آن حضرت)ص( و 
ســنت  و سیره اش، آثاری چون پشیمانی در قیامت)فرقان، آیه ۲7(، بطلان 
عمل)محمد، آیه 33(، خروج از ولایت الهی به ولایت طاغوت)نساء، آیه ۱۱5(، 
قــرار گرفتن در میان بدترین جنبندگان و حیوانات)انفال، آیات ۲0 و ۲۲(، 
شرمساری و سرافکندگی در قیامت)نساء، آیه 4۲(، کفر و بی ایمانی)نور، آیه 
47(، نفاق)نساء، آیات 60 و 6۱(، آتش دوزخ)نساء، آیه ۱4؛ احزاب، آیه 66( 

و مانند آنها می شود.
آثار پیروی از سنت و سبک زندگی رسول خدا)ص(

در بیان لزوم اطاعت از سنت پیامبر)ص( و سبک زندگی و روش ایشان به 

برخی از آثار این اطاعت اشاره شد، اما برای اینکه نقش تاثیرگذار این اطاعت به 
طور کامل روشــن شود و انگیزه ای برای اطاعت مطلق و کامل از سنت و سیره 
آن حضرت)ص( در دل ها ایجاد شود، به آثار این پیروی و اطاعت پیروی از منظر 

قرآن می پردازیم. از نظر قرآن آثاری که این اطاعت دارد عبارتند از:
1. اصلاح و آشتی در زندگی اجتماعی: پیروی از سنّت پیامبر)ص( 
موجب اصلاح و آشتی در میان افراد جامعه است. این اصلاح هم نسبت به 
ارتباطات و معاشرت میان فردی است و هم میان گروهی است. به این معنا 
که اگر دو نفر اختلاف داشته باشند، با پیروی از سبک زندگی پیامبر)ص( 
صلح و صلاح و آشــتی میان آنان برقرار می شود و کدورت ها و نفرت ها از 
میان می رود.)انفال، آیه ۱( در معاشــرت میان اقشــار مختلف و گروه ها و 
جناح هــای اجتماعی و قومی و مانند آنها نیز این روش و ســبک زندگی 
می تواند تاثیرگذار باشد و موجبات آشتی مردمی و ملی را فراهم آورد؛ زیرا 
ســبک زندگی پیامبر)ص( که برگرفته از قرآن است، همان سبک تسلیم 
در برابر خدا و پرهیز از هر گونه از فســق و فجور و ظلم و جور اســت و به 
انســان یاد می دهد که نه تنها عادل باشند، بلکه نسبت به یکدیگر احسان 
در مراتب چهارگانه را مراعات کنند. پس هم نیکوکار در رفتار فردی باشند، 
هم به دیگری نیکی کنند، هم عفو و گذشــت داشته باشند و هم در مقام 
اکــرام به گناهکار چیزی از حق خــود بدهند و ایثار کنند تا جامعه رنگ 

خوش و خوشی را ببیند.
2. حیات معنوی: پیروی از سنّت پیامبراکرم)ص(، موجب حیات معنوی 
مؤمنان می شود؛ زیرا زندگی آن حضرت)ص( سرشار از معنویت است و کسب 
اطلاعات و شــناخت و نیز پیروی از آن دل ها را زنده کرده و حیات معنوی در 
دنیا و آخرت را برای انسان موجب می شود. خداوند می فرماید: یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا 
سُولِ إذَِا دَعَاکُمْ لمَِا یحُْیِیکُمْ؛ ای کسانی که ایمان آورده  اید چون  ّ وَللِرَّ اسْتَجِیبُوا لِلَ
خدا و پیامبر، شما را به چیزی فرا خواندند که به شما حیات می  بخشد آنان را 

اجابت کنید.)انفال، آیه ۲4(
3. محبت خدا: پیروی از ســنّت و سیره  پیامبر)ص(، عامل جلب محبّت 
خداوند می شود و کســی که می خواهد محبوب خدا شود باید از این راه برود.

)آل عمران، آیات 3۱ و 3۲(
4. رحمــت الهی: پیروی از ســنّت پیامبر)ص(، موجــب برخورداری از 
رحمت الهی می شــود. این رحمت هم دنیوی و اخروی اســت و هم رحمانی و 
رحیمی. به این معنا که رحمت خاص الهی نیز نصیب کسانی است که از سنت 
آن حضرت)ص( پیروی می کنند و ســبک زندگی خویــش را بر مدار زندگی 
ایشــان ســامان می دهند.)آل عمران، آیات 3۱ و ۱3۲؛ توبه، آیه 7۱؛ نور، آیه 

56؛ حجرات، آیه ۱4(
5. رستگاری: پیروی از سنّت محمّد)ص(، موجب رستگاری و فلاح است. 
)نســاء، آیه ۱3؛ احزاب، آیه 7۱( پس رســتگاری آدمی تنها در پیروی از قرآن 
نیســت، بلکه علاوه بر آن، باید از ســنت و سیره پیامبر)ص( و معصومان)ع( بر 

اساس آیات 59 سوره نساء و 3 و 55 و 67 سوره مائده  پیروی کند.
6. ایمنی از اختلاف و تفرقه: از نظر قرآن، ایمنی از اختلاف و تفرقه، در 
سایه پیروی از سنّت پیامبر)ص( به دست می آید)آل عمران، آیه ۱03(؛ زیرا یکی 
از معانی »حبل الّل« غیر از قرآن، خود آن حضرت)ع( و اهل بیت)ع( و نیز سنّت 
پیامبر)ص( در زندگی اش است.)المیزان، ج 3، ص 369( پس همان طوری که 
پیروی سنت آن حضرت )ص( موجب رفع اختلافات و تفرقه ها می شود و میان 
افراد صلاح و سازش و آشتی برقرار می شود؛ همچنین پیروی از آن حضرت)ص( 
موجب دفع اختلاف و تفرقه اســت؛ یعنی اجازه نمی دهد تا اختلاف و تفرقه ای 

میان فرد و گروهی ایجاد شود.
7. تقوا: پیروی از ســنّت محمّد)ص(، زمینه تقواپیشگی است. )انعام، آیه 
۱53؛ انفال، آیه ۱( پس هر کسی بخواهد به تقوائی دست یابد که علم الهی و 
ســعادت دنیا و آخرت را برای خود رقم زند، باید از ســنت و سیره پیامبر)ص( 
پیروی کند و هر چه دراین اطاعت و پیروی، کامل تر باشــد، از مراتب سه گانه 

تقوا به برترین آن دست می یابد و در مقام متقین و حق الیقین قرار می گیرد.
8. مرجع حل اختلاف: ســنّت و ســیره پیامبر)ص(، مرجعی برای حلّ 
اختلافات و منازعات است.)نساء، آیه 59 و 60(؛  زیرا منظور از »فردّوه الی الّل 
و الرّســول« کتاب خدا و سنّت رسول اکرم)ص( است.)مجمع البیان، ج 3 - 4، 
ص ۱00؛ کشــف الاســرار، ج ۲، ص 563( پس یکی از مراجع حل اختلاف، 
سنت و سیره پیامبر)ص( به عنوان ملاک سازش و صلح است.)نساء، آیات 6۱ 

و ۱05؛ نور، آیه 48(

9. توانایی حل اختلافات: از نظر قرآن، پیروی از سنت پیامبر)ص( نه تنها 
موجب دفع اختلاف و رفع تفرقه میان فردی می شــود و صلح و صفا به زندگی 
باز می گردد، بلکه این امکان را فراهم می آورد تا مطیع سنت آن حضرت)ص(، 
دیگران را نیز راهنمایی کرده و اختلافات میان آنان را برطرف سازد. )نساء، آیات 
59 و 60( پس کسی که به سنت پیامبر)ص( مراجعه کند و بر اساس آن سبک 
زندگی خود را قرار دهد از نفوذی بهره  مند می شود که می تواند نه تنها اختلاف 

خود را حل کند، بلکه اختلافات دیگران را نیز حل و فصل نماید.
10. رهایی از خرافات: پیروی از سنّت و سیره پیامبر)ص(، موجب رهائی 
از افکار جاهلی و اندیشه های خرافی می شود که مانع جدی در سر راه عقلانیت 
انســان و جامعه و سعادت دنیوی و اخروی اســت.) مائده، آیات ۱03 و ۱04( 
منظور از »و الرّســول« تصدیق و اقتدا به پیامبر اســلام)ص( در افعال او است. 

)مجمع البیان، ج 3 - 4، ص 39۱(
11. فرجام نیک: اطاعت از ســنّت پیامبر)ص(، دربردارنده فرجام نیک و 

پایان خوش در کارهای انسان و جامعه است.)نساء، آیه 59(
12. رهایی از دوزخ: پیروی از سنّت پیامبراکرم )ص(، نجات بخش آدمی 
از آتش دوزخ اســت؛ همان طوری که پیروی از قرآن این گونه است. این بدان 
معناســت که اطاعت قرآن و رسول باید در کنار هم باشد.)آل عمران، آیات 3۱ 

و 3۲؛ احزاب، آیه 66(

13. هدایت: آن حضرت)ع( هادی است و پیروی از ایشان موجب هدایت 
اســت. از این رو قرآن، پیروی از ســنّت پیامبر)ص(را  موجب هدایت انســانها 
دانســته اســت)نور، آیه 54(. همچنین از آیه ۱58 سوره اعراف، همین معنا به 
دست می آید ؛ زیرا جمله »اتبّعوه« دلیل بر این است که اقتدا به رسول الّل در 
هر فعلی واجب اســت، مگر آن مواردی که با دلیل خاصّ، ویژه عمل خود آن 
حضرت باشد. )التّفسیر الکبیر، ج 5، جزء ۱5، ص 386( از نظر قرآن، هدایت به 
صراط مستقیم، تنها در پرتو پیروی از سنّت پیامبر و قرآن است.)نساء، آیه 69(
14. همنشینی با نیکان و اولیای الهی: همنشینی با اولیای الهی از جمله 
پیامبران، صدّیقان، شاهدان اعمال و صالحان در بهشت، از آثار پیروی از سنّت 

محمّد)ص(  است.)نساء، آیه 69(
15. پاداش بزرگ: اطاعت از سنّت و سیره محمّد)ص( دارای پاداشی بزرگ 

و برای فرد مطیع است.)آل عمران، آیه ۱7۲(
16. پادش نیک و بهشت: پیروی از سنّت پیامبر)ص(، دارای اجری نیکو و 
حسن است.)فتح، آیه ۱6( و عامل ورود مطیع به بهشت می باشد. )نساء، آیه ۱3(

17. حفظ اعمال صالح: پیروی از ســنّت پیامبراکرم)ص(، موجب حفظ 
اعمال صالح انسان و برخورداری از  پاداش آنها خواهد شد. )حجرات، آیه ۱4(؛ 
زیرا منظور از »اطاعت رســول)ص(« تصدیق و پیروی ایشان است، از هر آنچه 

بدان امر یا نهی می کند. )المیزان، ج ۱8، ص 3۲9(
18. رهایی از نکوهش الهی: خدا کســانی را که از اطاعت ایشــان سرباز 
می زنند ســرزنش می کند؛ لذا برای رهائی از خشــم و نکوهش الهی با اطاعت 

می توان به آن رسید.)نساء، آیات 59 و 60 و 80؛ انفال، آیه ۲0(
19. رهایی از حسرت: کسی که تحت ولایت خدا و رسول الل)ص( باشد 
اهل بهشت است و هرگز دچار ندامت و حسرت نمی شود، در حالی رویگردانی 
افراد ستمگر و گناهکار از سنّت و راه پیامبر)ص(، موجب حسرت آنان در قیامت 

خواهد شد.)فرقان، آیه ۲7(
آنچه بیان شد گوشه ای از آثار پیروی  از سنت و سیره پیامبر براساس آیات 
قرآن است و قطعا آثار دیگری دراین باره قابل ذکر است که به علت ضیق مکان 

به همین مقدار بسنده می شود.

روش زندگی هر کســی بیانگر فلسفه زندگی اوست؛ زیرا این افکار، باورها و اعتقادات است که افعال و رفتار انسان را می سازد 
و خاستگاه و ریشــه انگیزه های آدمی، همان نگرش ها و اندیشه های اوست. پس می توان از راه و روش زندگی هر کسی به فلسفه 
زندگی او رسید و دانست او نسبت به جهان چگونه می نگرد و از زندگی چه می خواهد. سبک زندگی، آینه تمام نمای فلسفه زندگی 
اوســت؛ زیرا اگر از نظر نگرشی و اندیشــه ای طوری دیگر می نگریست و می اندیشید، به گونه ای دیگر عمل می کرد و اگر این گونه 
می رود به معنای آن است که هدف و فلسفه زندگی او این گونه است. به عنوان نمونه کسی که به ظاهر به خدا و معاد ایمان دارد، ولی 
هنجارشــکنی می کند و فسق و فجور دارد، این در حقیقت باوری به آخرت و پاسخگوئی ندارد؛ زیرا روش و سبک زندگی او فریاد 

می زند که اعتقاد و ایمانی به قیامت و بازخواست های آن ندارد.
اگر ما خود را مسلمان و مومن به فلسفه زندگی قرآنی می دانیم، باید سبک زندگی ما برگرفته از آن باشد؛ و از آنجا که سرمشق 
عینی انســان قرآنی بر اســاس آیات قرآن از جمله آیه 21 سوره احزاب، پیامبر)ص( است، باید سبک زندگی ایشان را بشناسیم و 
براساس آن عمل کنیم. بنابراین، تنها کسانی به فلسفه زندگی قرآن اعتقاد و باور و ایمان دارند که سبک زندگی آنان بر اساس آن 

شکل گرفته و در چارچوب سنت و سیره پیامبر)ص( سامان یافته باشد، در غیر این صورت ادعایشان دروغی بیش نخواهد بود.
در مطلب حاضر ضرورت های پیروی از  سنت و سیره پیامبر اکرم)ص( در سبک زندگی و برخی آثار این پیروی بیان شده است.

از نظر قرآن، اطاعت و پيروى از سنتّ پيامبراكرم)ص( و 
سبک زندگی آن حضرت، نشانه ايمان آدمی است و هر 
كسی بخواهد در راه راست و صراط مستقيم حركت كند، 
بايد از ايشان اطاعت كند و سبک زندگی اش را سرمشق 

خويش قرار دهد تا در دنيا و آخرت خوشبخت باشد.

سنتّ و سيره پيامبر اسلام)ص(، رسا و قابل فهم براى 
همگان است و آن چنان شفاف و روشن است كه كسی 
نمی تواند بگويد من درک درستی از آن نداشته و ندارم و 

نمی توانم به آن عمل كنم.

نقش سنت و سیره پیامبر)ص( در سبک زندگی
* محمداحسان آزادی

برگ سبز خودرو ســواری پراید 131SLبه شماره 
پلاک 168 ق 26 - ایران 24 به رنگ نوک مدادی 
متالیک مدل 1390 و شــماره موتور 4142279 و 
شماره شاسی S3412290917797 مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدت دريافت اسناد مناقصه: از روز یکشنبه مورخ 96/2/3 تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 96/2/9 در قبال فیش بانکی 
بمبلغ یکصد هزار ریال واریز شده بحساب جاری سپهر صادرات به شماره 0101673314007 بنام شرکت توزیع برق استان اصفهان 

مدت تحويل پيشنهادات: از روز یکشنبه مورخ 96/2/10 لغایت ساعت 8/00 صبح روز سه شنبه مورخ 96/2/19
محل تحويل پيشنهادات: اصفهان چهارباغ بالا خیابان شریعتی دبیرخانه شرکت توزیع برق استان اصفهان

تضامين مورد قبول: پیشنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا فیش 
واریزی به حساب جاری سپهر صادرات به شماره 0101673314007 بنام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارائه دهند. به پیشنهادات 

فاقد سپرده، مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ساير توضيحات:

1- هزینه درج آگهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه های كيهان و نصف جهان بعهده برنده مناقصه می باشد.
2- مناقصه گران بایستی دارای تاییدیه فنی از توانیر باشند.

3- داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلی 4274 واحد مناقصات تماس حاصل نمایند.
 http://tender.tavanir.org.ir 4- اسناد و مدارک و اطلاعات کامل این مناقصه در سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس
قابل دسترسی می باشد. همچنین آگهی این مناقصات در سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس http://iets.mporg.ir و 

سایت شرکت توزیع برق استان اصفهان به آدرس WWW.epedc.ir قابل دسترسی می باشد.
5- به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء  و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لاک گرفته شده با لاک غلطگیر و 

یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان
امور تدارکات و انبارها

تاریخ بازگشایی شماره مناقصهموضوع مناقصهردیف
پاکات مناقصه

ساعت بازگشایی 
پاکات مناقصه

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه)ریال(

مناقصه خرید انواع کابل مسی، سیم ۱
9/00۱/367/660/000 صبح۱534/9696/۲/۱9روکشدار، کانسنتریک و آلومینیومی

شركت توزيع برق استان اصفهان در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود به شرح ذیل را، از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای خریداری نماید.
شرکت توزیع برق استان اصفهان

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای

شماره ابلاغ نامه: 9610106110900571
شماره بایگانی شعبه: 950885

ابلاغ وقت رسیدگی
خواهان سیدصادق الهائی سحر دادخواستی به طرفیت خوانده احمد ساعدی به خواسته 
اعسار از پرداخت هزینه دادرسی و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه خسارت تاخیر تادیه 
و مطالبه خسارت و مطالبه وجه بابت... تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان 
اهواز نموده که جهت رســیدگی به شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اهواز واقع 
در اســتان خوزستان- شهرستان اهواز- انتهای عامری- اول نیوساید- مجتمع قضایی 
شــهید تندگویان)انرژی( ارجاع و به کلاســه 9509986110900844 ثبت گردیده که 
وقت رسیدگی آن 1396/4/17 و ساعت 8:30 تعیین شده است. به علت مجهول المکان 
بودن خوانده و درخواســت خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومــی و انقلاب در امور مدنی و دســتور دادگاه مراتب یــک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشــار آگهی می شــود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه 
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در 

وقت مقرر فوق جهت استماع شهادت شهود اعسار خواهان حاضر گردد.
مدیر دفتر شعبه ششم دادگاه عمومی)حقوقی( شهرستان اهواز- نظری نژاد

آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست 
و ضمائم به خوانده

کلاسه پرونده: 95/1195
وقت رسیدگی: روز سه شنبه مورخه 96/3/9 ساعت 10 صبح

خواهان: علامه رنجبر فرزند ازل 
خوانده: رضا سلطانی مهاجرانی

خواسته: مطالبه مبلغ 20/000/000ریال بابت پول دستی به انضمام هزینه دادرسی، 
تاخیر تادیه و کلیه خسارات قانونی وارده 

خواهان دادخواستی تسلیم شــورای حل اختلاف حوزه یک شهر عسلویه نموده که 
جهت رســیدگی به این شــورا ارجاع گردیده و وقت رســیدگی تعیین شده به علت 
مجهول المکان بودن خوانده به درخواســت خواهان و دستور شورا به تجویز ماده 73 
قانون آیین دادرســی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشــار آگهی 
می شــود تا خوانده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف یک ماه به دفتر شورا مراجعه و 
ضمن اعلام نشــانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر بالا جهت رســیدگی حضور به هم رساند. چنانچه بعدا ابلاغی به وسیله آگهی 

لازم شود فقط یک نوبت منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود.
رئیس شورای حل اختلاف حوزه یک شهر عسلویه

مشخصات محکوم له: نام: فرشاد نام خانوادگی: عطایی نام پدر: حسین شغل: آزاد
نشانی محل اقامت: عسلویه خیابان جمهوری جنب بانک تجارت فروشگاه ابزارسرا

مشــخصات محکوم عليه: نام: بهمن نام خانوادگی: شیراوند نام پدر: - شغل آزاد نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان

محکوم به: بموجب دادنامه شماره 95/1240 مورخ 95/11/20 شورای حل اختلاف عسلویه که به موجب 
دادنامه شــماره- مورخ- به تایید مرجع تجدید نظر شعبه- دادگاه عمومی- رسیده محکوم علیه مکلف است 
به پرداخت مبلغ 32/000/000 ریال بابت یک فقره ســفته و مبلغ 480000 ریال بابت هزینه دادرســی و 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تنظیم درخواست)94/12/18( تا زمان اجرای حکم و کلیه خسارات قانونی وارده 

بپردازد. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه ظرف ده روز مفاد رای را اجرا نماید.
شورای حل اختلاف- شعبه ۱ حوزه قضایی عسلویه

پروانــه بهره بــرداری چــاه کشــاورزی به شــماره 
 4948/1301/474 به تاریخ 79/12/27 و به شــماره 
کلاسه 1981-1017 به نام آقای صفرعلی اصلانی و 
شرکاء واقع در روستای حصار ولیعصر مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی افراز
آقای سیداحمد میروکیلی و سیدمحمد میروکیلی 

مالکین مشاعی پلاک ۴۱۵۴ بخش ۳۴ یزد

علیرضا دهقان منشادی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهریز

نظر به اینکه مجید میرجلیلی فرزند احمد به موجب یک برگ دادخواســت 
افراز وارده به شــماره 6/647 مورخ 1396/1/19 تقاضای افراز سهم خود از 
پلاک 4154 بخش 34 یزد را نموده  و برای انجام عملیات افرازی ســاعت 
8 صبح روز پنج شــنبه مورخ 1396/2/28 تعیین شده است و برابر سوابق و 
اعلام خواهان آدرس شما مشخص نمی باشد با عنایت به ماده 18 آئین نامه 
اجرای اسناد رسمی مراتب به شما ابلاغ می گردد لذا شایسته  است در موعد 
مقرر فوق در اداره ثبت اســناد و املاک مهریز حاضر تا به همراه نماینده و 
نقشه بردار ثبت به محل عزیمت نمایید ضمنا عدم حضور شما مانع از انجام 

کار نخواهد شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین

آگهی تغییرات شرکت گروه بازرگانی سامان 
تجارت ژیوار )با مسئولیت محدود( به شماره 

ثبت ۱۴۵۶7 و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۳7۱۲۴۵
به موجب نامه شماره 1395/20/175881  مورخه 1395/11/30 و به موجب 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1395/11/9 مرکز اصلی شرکت 
گروه بازرگانی ســامان تجارت ژیوار )با مســئولیت محدود( به شماره ثبت 
29130 واحد ثبتی کرج به نشانی استان قزوین - قزوین - ملاصدرا - بلوار 
نخبگان - خیابان پیروزی شــرقی - پلاک 77 - ســاختمان کســری4 - 
طبقه 10 کدپســتی: 3415865745 تغییر یافت. در نتیجه ماده مربوطه در 
اساسنامه اصلاح گردید که در این اداره در تاریخ 1395/12/14 تحت شماره 

14567به ثبت رسید و جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.

آگهی مزایده اموال توقیفی

مدیر دفتر شعبه یک اجرای احکام مدنی
دادگاه عمومی بندر امام خمینی)ره(
محمدی

نظر به اینکه به موجب پرونده کلاســه 950571 اجرایی در خصوص محکوم علیه رستوران و 
سفر ه خانه سنتی شب نشــین محکوم بپرداخت مبلغ 29/568/537 ریال بابت اصل خواسته در 
حق محکوم له خانم فاطمه  پورحیدر فرزند عبدالعادل و نیز پرداخت مبلغ 1/000/000 ریال بابت 

هزینه اجرا در حق دولت حسب درخواست محکوم اموال محکوم علیه شامل
1- یخچال ایستاده یک درب سه عدد هر کدام 7/000/000 ریال جمعا 21/000/000 ریال 

2- تلویزیون 48 اینچ ال ای دی هایسنس یک عدد به ارزش 10/000/000 ریال
که بمبلغ 31/000/000 ریال توسط کارشناس خبره محلی ارزیابی و مقرر گردید که از طریق 
مزایده در مورخ 96/2/25 از ســاعت 12 الی یک بعدازظهر در محل اجرای احکام دادگاه بندر 
امام)ره( به اجرا گذاشته خواهد شد و مزایده از قیمت کارشناسی تعیین شده شروع و مال متعلق 
به کســی خواهد شد که بیشترین قیمت پیشــنهادی را ارائه نماید و خریداران می توانند ظرف 

پنج روز قبل از موعد جهت کسب اطلاع بیشتر و ملاحظه اموال به این اجرا مراجعه نمایند.

پروانه تاســیس داروخانه دکتر علی رضا 
خادمی به شــماره 5892-93 به تاریخ 
93/6/29 مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

پروانه مسئول فنی دکتر علی رضا خادمی 
به شماره 7098-94 به تاریخ 94/7/18 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

دفترچه خدمات کشــاورزی روســتایی تقرتپه از مرکز خدمات 
کشاورزی بخش بهاران گرگان به مقدار 15 نی واقع در روستای 
تقرتپه به شــماره دفترچه 1391149 متعلق به اینجانب یوسف 
کریم گشته فرزند غلامرضا شــماره شناسنامه 704 صادره از 
گرگان شــماره کد ملی 2120844151 صادره از گرگان مفقود 

گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی ابلاغ اخطاریه تبادل لوایح مجهول المکان
بدینوسیله به شهرام شفیعی فرزند محمد که فعلا مجهول المکان و هیچ گونه آدرسی در اختیار 
خواهان نمی باشــد ابلاغ می گردد آقای جعفر جانجانی دادخواست تجدیدنظر خواهی نسبت به 
دادنامه 501330 مورخ 1395/11/19 به طرفیت شما تقدیم داشته لذا بدینوسیله به شما ابلاغ 
می گردد چنانچه پاســخی دارید ظرف مهلت ده روز از تاریخ نشــر آگهی به این دادگاه اعلام 
نمایید والا پرونده با همین کیفیت به مرجع تجدیدنظر ارسال خواهد شد. در ضمن می توانید به 

دفتر شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نمایید.
مدیر دفتر شعبه پنجم دادگاه حقوقی ملایر - رسولی کیا

م الف 1048

م الف/974

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 139560326006001833- 1395/11/26 هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عزیزاله 
فراهانی علوی فرزند حاجیقلی بشــماره شناسنامه 1819 صادره از ملایر در ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 144/73 مترمربع قسمتی از پلاک یک اصلی اراضی دولت آباد 
واقع در بخش چهار ملایر خریداری از مالک رســمی آقای حاجی سلیمان زاده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/1/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1396/2/3

محمدرضا امینی
 کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

م الف956

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139460326006001963- 1394/11/28 هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هاشــم عبدلی 
فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 1741 صادره از ملایر در ششدانگ اعیانی یکباب خانه 
به مســاحت 212/70 مترمربع قسمتی از پلاک 2271 فرعی از 2044 اصلی واقع در 
بخش یک ملایر از مالک رســمی برابر قرارداد اجاره اداره اوقاف و امور خیریه ملایر 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/1/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1396/2/3

محمدرضا امینی
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 139560326006001816- 1395/11/26 هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن 
اسبقیان میان دوآب فرزندخانی بشماره شناسنامه 7938 صادره از بوکان در ششدانگ 
یکباب خانه به مســاحت 102/50 مترمربع قســمتی از پلاک یــک اصلی اراضی 
دولت آباد واقع در بخش چهار ملایر خریداری از مالک رســمی آقای بابا روســتایی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/1/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1396/2/3

محمدرضا امینی
م الف/953 کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شــماره 139560326006001785 مورخه 1395/11/21 هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی عباس زنگنه فرزند حشمت اله 
به شــماره شناسنامه 6 صادره از ملایر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 
76343 مترمربع قسمتی از پلاک 26 اصلی واقع در روستای لولوهر بخش سه ملایر خریداری 
از مالک رسمی آقای حشمت الله زنگنه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/1/19  

محمدرضا امینی تاریخ انتشار نوبت دوم: 1396/2/3
م الف965 کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

دادخواست
خواهان هادی محمدخانی دادخواستی به طرفیت خوانده عباس امینی 
به خواســته مطالبه طلب تقدیم شــورای حل اختلاف شهرستان آوج 
نموده اســت که جهت رسیدگی به شعبه اول شورای حل اختلاف آوج 
واقع در آوج خیابان امام- روبه روی هلال احمر- دادگستری شهرستان 
آوج ارجاع و به کلاســه 9609982956000004 ثبت گردیده است به 
علــت مجهول المکان بودن خوانده و درخواســت خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرســی دادگاه هــای عمومی و انقلاب در امور 
مدنی و دســتور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
آگهی می شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن در مهلت 
مقرر فوق )96/2/25 ساعت 10( جهت رسیدگی به شورا مراجعه نماید.

متصدی امور دفتری شعبه اول شورای حل اختلاف 
                            شهری آوج استان قزوین- حدادی

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت دوم ۹۵۲۳۶۵
به موجب اجرائیه شــماره 9510428710500100 مورخه 95/6/18 شــعبه چهارم دادگاه 
حقوقی دادگستری ســنندج که منتهی به پرونده اجرایی کلاســه 952365 گردیده است 
حکم به تقسیم ماترک مرحوم سیداحمد برزنجه که شامل ششدانگ پلاک ثبتی 29 فرعی 
از 2700 اصلی ثبت شــماره 3942 جلد 25 صفحه 304 بخش دو ســنندج واقع در سنندج 
به آدرس: ســنندج- خیابان استانداری- کوچه کمانگر )پشت ســالن آزادی( با کد پستی 
6613995941 که برابر نظریه کارشناس مبلغ 1/870/500/000 ریال برآورد گردیده است، 
له سید کمال برزنجه و غیره علیه فریبا برزنجه و غیره صادر شده است لذا اموال مشروحه 
ذیل که طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری قیمت گذاری شده است و در روز پنج شنبه 
مورخه 96/2/14 رأس ســاعت 9 الی 10 صبح در محل دفتر اجرای احکام متمرکز شــعبه 
اول حقوقی با حضور دادورز اجرا و نماینده دادســرای عمومی به مزایده گذاشــته می شود، 
طالبیــن می توانند پنج روز قبل از روز مزایده از مــال مورد مزایده بازدید به عمل آورند در 
صورت ممانعت غیر، با کسب مجوز اقدام و در روز مزایده پیشنهاد خود را به صورت کتبی 
و بدون خط خوردگی تسلیم نمایند. برنده مزایده کسی خواهد بود که بالاترین قیمت را روز 
برگزاری مزایده پیشــنهاد و فی المجلس مبلغ 10٪ قیمت پیشنهادی را به عنوان سپرده به 
قسمت اجرا تسلیم و یا طی فیشی به حساب شماره 2171294356004 سپرده دادگستری 
واریــز نموده و حداکثر ظرف یک ماه آینده ترتیب مابقی قیمت اموال مورد مزایده را بدهد. 

در غیر این صورت مبلغ 10٪ واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد.
اموال غیرمنقول شــامل: یک واحد ساختمان مسکونی به مســاحت عرصه 209 مترمربع 
با مشــخصات اربعه شــمالا به طول 11 مترمربع محدود به کوچه با وضع موجود، غربا به 
طول 20 متر مربع محدود به پلاک همسایه، جنوبا به طول 11 متر مربع محدود به پلاک 
همســایه و شــرقا به طول 18 متر مربع محدود به پلاک همسایه با اعیانی در یک طبقه 
با دیوار بار بر و ســقف آهن به صورت کلنگی در مســاحت 153 مترمربع که از امتیازات 
چهارگانه برخوردار است و ارزش ملک فوق برابر نظریه کارشناس 1/870/500/000 ریال 

برآورد می گردد.
پالیزی- دادورز اجرای احکام متمرکز اول حقوقی
                                                   دادگستری شهرستان سنندج

آگهی احضار متهم
بدینوســیله به متهم میلاد چگینی فرزند محرم که فعلا مجهول المکان می باشد ابلاغ می گردد که 
در پرونده شماره بایگانی 951665/4 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان ملایر به اتهام 
ایراد جرح عمدی با چاقو تحت تعقیب می باشد، لذا در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری 
مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشــار این آگهی جهت پاسخگویی به اتهام خود 

در این شعبه حاضر گردد. در صورت عدم حضور تصمیم قانونی معمول خواهد شد.
دادیار شعبه چهارم دادسرای عمومی و انقلاب ملایر- بوالحسنی

م الف 997


